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تصویب بخشی از شرایط و ضوابط 
انتخاب شهرداران

ایسنا: بخشی از ضوابط و چارچوب های  �
انتخاب شهردار ها در چارچوب طرح اصلاح 
موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخاب 
شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، 
در جلسه علنی امروز مجلس بررسی و 

تصویب شد.
نمایندگان در جلسه علنی امروز، موادی 
از طرح قانون تشکیلات و وظایف انتخابات 
شوراهای اسلامی کشور را که پیش از این 
به کمیسیون مربوطه ارجاع شده بود و با 
اصلاحاتی مجددا در جلسه علنی ارسال 
شده بود، بررسی کردند که بر اساس آن، 
فاصله صدور رأی اعتماد به شهردار یا 
پذیرش استعفا یا خاتمه خدمت شهرداران، 
تا انتخاب فرد جدید، نباید بیش از سه ماه به 
طول انجامد تا دراین میان، یکی از معاونان 
شهردار یا کارکنان رسمی شهرداری با انتخاب 
شورای شهر عهده دار مسئولیت شهرداری 

 شوند.
چنانچه شورای اسلامی شهر، حداکثر در 
سه ماه نتوانست شهردار انتخاب کند، مرجع 
صدور حکم شهردار رأسا اقدام به معرفی و 

صدور حکم برای شهردار جدید می کند.
همچنین بر اساس تبصره ۲ با پیشنهاد 
حداقل دوسوم اعضای شورا، درخواست رأی 
عدم اعتماد به شهردار به طور فوق العاده 
قابل طرح است و درصورتی که با رأی 
سه چهارم کل اعضای شورا در اولین جلسه 
به تصویب برسد، شهردار برکنار می شود و 
شورا بلافاصله نسبت به انتخاب سرپرست 

شهرداری اقدام می کند.

فراخوان مشمولان «دیپلم و 
زیردیپلم» در آذرماه

شرق: سازمان وظیفه عمومی ناجا در  �
اطلاعیه ای همه مشمولان دیپلم و زیردیپلم 
دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ نوزدهم 
آذرماه ۱۳۹۴ را به خدمت سربازی فراخواند.

سازمان وظیفه عمومی ناجا ضمن 
فراخوان همه مشمولان غایب و غیرغایب 
متولد ۱۳۵۵ تا پایان آذرماه ۱۳۷۶ برای 
انجام خدمت دوره ضرورت، در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: کلیه مشمولان دیپلم و زیردیپلم 
سال های مذکور که برگ آماده به خدمت به 
تاریخ نوزدهم آذر ماه سال ۱۳۹۴ دریافت 
کرده  اند، می بایست در ساعت و محلی که 
توسط سازمان وظیفه عمومی ناجا در برگ 
معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش 

نیروهای مسلح اعلام شده، حضور یابند.
کلیه مشمولان دیپلم و زیردیپلم غایب و 
غیرغایب که دارای برگ آماده به خدمت به 
تاریخ آذرماه سال ۱۳۹۴ هستند، باید رأس 
ساعت شش صبح روز یکشنبه ۲۲ آذرماه  
به محل و مراکزی که توسط سازمان وظیفه 
عمومی ناجا در قالب برگ معرفی نامه 
مشمولان به مراکز آموزش ابلاغ شده است، 
حضور یابند؛ تا به خدمت دوره ضرورت اعزام 

شوند.
کلیه مشمولان دیپلم و زیردیپلم غایب 
و غیرغایب که دارای برگه آماده به خدمت 
به تاریخ آذرماه سال ۱۳۹۴ هستند، رأس 
ساعت هفت صبح یکشنبه مورخ ۲۲ آذرماه 
به معاونت وظیفه عمومی استان محل 
سکونت خود مراجعه کنند؛ تا به خدمت 
دوره ضرورت اعزام شوند. گفتنی است، 
حضور نیافتن به موقع در زمان و محل های 

تعیین شده، غیبت محسوب می شود.

اخبار

نیاز  به اجماع 
در مفهوم های آموزشی

حسن روحانی رئیس جمهور محترم، در بخشی از  �
سخنرانی خود به مناسبت ۱۶ آذر در دانشگاه صنعتی 
شریف گفتند: «ما باید در برخی مفاهیم و موضوعات 
به اجماع نظر برسیم. این سخن حتی در موضوعات 
و مفاهیمی که به نظر ساده می آید نیز صدق می کند. 
ما باید راجع به عدالت، مبارزه با استعمار،  منافع 
ملی، حاکمیت ملی و حتی خود دانشگاه به وحدت 
نظر برسیم». به نظر می رسد که افزون بر این موارد، 
باید درباره خیلی مفهوم های دیگر هم به اجماع 
برسیم. آموزش وپرورش، عدالت آموزشی و آموزش 
کیفی نمونه هایی از این مفاهیم هستند. چندی 
پیش و در همایش توسعه و عدالت آموزشی، یکی 
از نمایندگان سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، 
افزایش کیفیت آموزشی را در روآوردن هرچه بیشتر 
به مهارت آموزی و آموزش کاربردی دانست و با 
همین رویکرد از فرستادن هرچه بیشتر دانش آموزان 
به شاخه های فنی وحرفه ای و کارودانش دفاع 
کرد. در برابر این دیدگاه، نگاه و نگرشی است که 
اولویت را در آموزش وپرورش به منش پروری 
(character education) و شهروندپروری می دهد. 
یعنی آموزش وپرورش را بیش از اینکه دوره ای 
تخصصی در یادگیری مهارت و کار و پیشه بداند، 
دوره ای عمومی می داند که دانش آموز را با 
حقوق بشر، حقوق و وظایف شهروندی، اخلاق 
متعالی انسانی و اندیشه سنجشگرانه آشنا می سازد. 
از دل نگاه نخست، کم توجهی به علوم انسانی و 
علوم انتزاعی درمی آید و اینکه دانش آموزان را به 
هر روشی شده، به رشته هایی فنی سوق بدهیم. این 
گرایش از زمان حاجی بابایی وزیر دولت دهم آغاز 
شد و هم اکنون هم در وزارتخانه آموزش وپرورش 
پیگیری می شود. این در حالی است که در برخی 
از پژوهش های جهانی، آشکارا به این نکته اشاره 
شده است که مهارت آموزی بیش از اینکه در 
مدرسه اثربخش باشد در دوره های ضمن خدمت 
کارگر می افتد: «یافته های پژوهشی سازمان های 
بین المللی، مانند بانک جهانی، نشان می دهند 
که بهتر است آموزش مهارت های تخصصی به 
کارفرمایان (استخدام کنندگان) واگذار شود و آموزش 
متوسطه قادر نیست که توانمندی مورد نیاز بنگاه های 
اقتصادی و سازمان های اداری را در افراد ایجاد کند. 
ایده آماده سازی نسل جوان برای ورود به دنیای کار 
از طریق آموزش های دوره متوسطه، روزبه روز اعتبار 
خود را از دست داده و این دوره آموزشی به منزله یک 
دوره عمومی تکمیل کننده آموزش عمومی، بیش از 
پیش مورد استقبال و پذیرش همگان قرار می گیرد». 
(کتاب آموزش و توسعه، عباس معدن دار آرانی و 
محمدرضا سرکار آرانی، ص ۱۹۴) از مفهوم های 
دیگر «خصوصی سازی  آموزشی چالش برانگیز 
آموزش وپرورش» است. خصوصی سازی آموزش  و 
پرورش در جهان با ده روش انجام می گیرد که در 
ایران نیز با شماری از آنها رویاروییم. مدرسه های 
پولی، که کل هزینه آموزشی دانش آموز را از پدر- 
مادر می گیرند یکی از همین نوع خصوصی سازی 
است- گرچه در خصوصی سازی باید تمرکززدایی از 
سیاست ها هم انجام گیرد که در ایران چنین چیزی 
رخ نمی دهد. مدرسه های نیمه پولی هم نوع دیگری 
از خصوصی سازی است. واگذاری مدرسه های دولتی 
و مدیریت آنها به بخش خصوصی و شرکت های 
آموزشی، نوع دیگری از خصوصی سازی است. روشن 
است که این روش ها، تفاوت های مهمی با هم دارند 
اما همه اینها را می توان در سپهر آموزش وپرورشی 
جا داد که پای بخش خصوصی و شرکت های 
آموزشی را به آموزش وپرورش باز می کند. از این رو 
چندی پیش محمود مهرمحمدی، سرپرست دانشگاه 
فرهنگیان، سخنانی گفت که روشن می سازد که چرا 
ما باید در مفهوم خصوصی سازی آموزش وپرورش 
هم به اجماع برسیم: «ما نیازمند ساختار غیردولتی 
و غیررانتی برای مدارس هستیم هرچند بسیاری 
از افراد به این موضوع اعتراض می کنند، در حالی 
که خصوصی سازی بی معناترین و بی محتواترین 
برچسبی است که به مدارس غیردولتی به معنای 

مدارس غیروابسته چسبانده می شود».
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رئیس  دیگر،  سوی  از 
کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری هم با ارسال گزارش تفصیلی 
حسابرسی به دفتر مقام معظم رهبری، دفتر 
حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری به عنوان رئیس 
دفتر بازرسی مقام معظم رهبری و نیز سازمان 
بازرسی کل کشور خواستار ورود این مجموعه ها به 

این گزارش کم سابقه شده است. 
صفحات  دست به دست شدن  و  منتشرشدن 
گزارش حسابرسی سال ۹۲ شهرداری تهران و 
شرکت ها و سازمان های زیرمجموعه آن در این 
ابعاد و پیگیری و اصرار بر رسیدگی به آن از سوی 
علیرضا دبیر به عنوان یکی از اعضای نزدیک به 
قالیباف - در این سال ها تا چندماه اخیر- بی سابقه 
است. اما بخش زیادی از این بی سابقه بودن در نوع 
منتشرشدن اخبار و درزکردن آن از شورا و همراهی 
چند عضو در درون شورا با رسانه ها بوده است. 
اعضا و حتی خبرنگاران قدیمی تر حوزه شورا و 
شهرداری به خوبی می دانند که شهرداری تهران هر 
سال در جریان حسابرسی خود با مواردی این چنین 
روبه رو بوده است اما هیچ گاه مثل این بار تداخل و 
تضاد میان اعضای شورا و شهرداری وجود نداشت 
و معمولا بسیاری از این کمی و کاستی ها یا حتی 
هزینه های فاقد در متمم بودجه و اصلاح های 
بودجه پایان سال و ردیف های اعتباری که یک باره 
پیدایشان می شد، جا داده می شدند و اعضا هم رأی 

می دادند. 
اخبار بررسی بودجه های سالانه شهرداری در 
اواخر هر سال و بررسی متمم ها و اصلاحیه ها که 
روی خروجی رسانه های رسمی قرار دارد، تأیید کننده 
این موضوع است. درعین حال همین دو هفته قبل 
پرویز سروری در کنار سایر اعضای هم نظرش ورود 
شورا به مسئله حسابرسی را نوعی تشویش اذهان 
عمومی دانست. وی اعتراض داشت که چرا اجازه 
نمی دهید فرایند حسابرسی ها به مانند هر سال 
«منطقی» پیش برود؟ در مورد گزارش حسابرسی 
شرکت نوسازی عباس آباد حداقل بنده قانع شدم که 
حسابرس ما منطقی و منصفانه عمل نکرده است. 
واکنش اعضای دیگر هم در مورد ارائه جزئیات 
گزارش حسابرسان از شرکت های شهرداری تهران 
توسط رحمت االله حافظی- رئیس کمیسیون سلامت 
و خدمات شهری شورا هم در نوع خود جالب بود. 
فارغ از هشدارهایی که مهدی چمران بارها در 
مورد محرمانه بودن این گزارش ها داده بود و اینکه 
اعضا اجازه ندارند در مورد آنها صحبت کنند، احمد 
دنیامالی- عضو دیگر شورا هم ۹۰ درصد اظهارات 

همکار خود را تشویش اذهان عمومی برشمرد. 
چه کسی مهر محرمانه را  زد

موضوع مهر محرمانه ای که روی گزارش های 
حسابرسی خورده است، از ابتدا مورد سؤال بود و 
حتی وقتی از اعضای شورا می پرسیدیم این مهر را 
حسابرس روی گزارش ها زده است یا شورای شهر 
خودش این مهر را زده، جواب مشخصی نمی دادند. 

اینکه چه مرجعی می تواند روی اسناد مهم مهر 
محرمانه بزند، خودش سؤال مهمی بود که حتی 
اعضای شورا هم در مورد آن تشکیک داشتند. اینکه 
مهر محرمانه روی گزارش های قبلی نبوده و یک باره 
روی گزارش های این دوره زده شده جای سؤال 
زیادی را ایجاد کرد و در نهایت هم بسیاری از اعضا 
اهمیت موضوع را دال بر این مهر محرمانه قلمداد 
کردند. چند باری که گزارش به دست خبرنگار شرق 
هم رسید، مهر محرمانه از سوی دبیرخانه شورا روی 
اسناد خورده بود و در نهایت هم اعلام شد که این 
کار با تأیید رئیس شورا صورت گرفته است. در ادامه 

این اقدام هم جلسات غیر علنی 
روزهای دوشنبه فقط برای 
گزارش حسابرسی سال  بررسی 
۹۲ شهرداری تهران و باوجود 

مخالفت اعضا برگزار شد. 
از سوی دیگر خبرنگار شرق از 
چند عضو شورا شنید که مهدی 
چمران آنها را تهدید کرده 
است که اگر اسناد حسابرسی 
منتقل شود و او بفهمد کدام 
عضو این کار را انجام داده، این 
اقدام را به عنوان یک تخلف به 
کرد.  خواهد  اعلام  فرمانداری 

درواقع با زدن این مهر محرمانه اعضا نمی توانستند 
به راحتی در مورد این اسناد صحبت و پیگیری داشته 
باشند. از سوی دیگر شهردار تهران هم در این مدت 
سکوت کرده است. محمدباقر قالیباف در جلسه دو 
هفته قبل، درحالی که دو رئیس کمیسیون شورا بالا 
و پایین حسابرسی شرکت های زیرمجموعه او را به 
چالش کشیدند، برای ارائه توضیحات خود در مورد 
اجرای طرح خود در منطقه ۱۲ و محله هرندی در 
جلسه حاضر بود و می توانست نقبی هم به این 
موضوعات زده و در جلسه یا حاشیه آن با اعضا یا 
با خبرنگاران صحبت کرده و دفاعی کند، اما این کار 
را نکرد.  در این چند هفته پرتب وتاب حسابرسی، 
رسانه ها و اعضای شورای شهر تهران درگیر 

موضوعات حسابرسی و حواشی آن شدند، فارغ 
از اینکه چرا این بار موضوع حسابرسی این قدر بیخ 
پیدا کرد؟ او در این مدت صحبت هایی را پیرامون 
تلاشش برای علنی کردن تخلفات شهرداری بدون 
قصد و نیت و فقط برای احقاق حق مردم گفت 
اما این سؤال پیش می آید که واقعا در این سال ها 
شهرداری تهران هیچ تخلف تأییدشده ای برای بیان 

و اعلام رسمی نداشته است؟ 
حرف های عجیب و جدید

از آنجایی که هر مسئله حل نشده ای بالاخره 
از جایی سربر می آورد، موضوع حل نشده و 
حسابرسی  توسری خورده 
هم در هر جلسه شورا باربط 
می شود.  مطرح  بی ربط  و 
شورای  اعضای  هم  دیروز 
شهر تهران در میانه بررسی 
اعتراض فرمانداری به مصوبات 
پیش  را  پای حسابرسی  قبلی 
می کشیدند. مثلا، علیرضا دبیر 
از چمران خواست تا فرایند 
حسابرسی شهرداری را متوقف 
نکند و گفت: «شما فردی 
آزاده هستید و من از شما 
فرایند  ندهید  اجازه  می خواهم 
حسابرسی شهرداری متوقف شود. چرا به دروغ 
به مردم می گوییم در شهرداری تهران شفافیت 
مالی وجود دارد؟ وی به توقف بررسی حسابرسی 
در همان روزهای دوشنبه فوق العاده اشاره کرد 
و گفت: کندشدن روند حسابرسی باعث شده 
معاونان شهردار به خود اجازه دهند درباره مدرک 
تحصیلی حسابرس هم سؤال کنند. رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران هم دلیل برگزارنشدن جلسات 
حسابرسی در روزهای دوشنبه را یکی نبودن حرف 
حسابرس و شهرداری در مورد تحویل مدارک اعلام 
کرد و گفت: باید بررسی کنیم که مدارک داده شده 
یا نه و این وظیفه کمیسیون برنامه و بودجه است 
که گزارش حسابرس را با پاسخ شهرداری مقایسه 

کند و نتیجه آن را در صحن ارائه کند. اما احمد 
دنیامالی - رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
در صحبتی عجیب گفت: بهتر است مسئولیت 
حسابرسی شهرداری از کمیسیون برنامه و بودجه 
گرفته شده و به کمیسیون نظارت و حقوقی سپرده 
شود. این صحبت دنیامالی با واکنش چند عضو از 
جمله دبیر مواجه نشد و او با لحن شوخی گفت: 
می خواهید حسابرسی را بدهیم کمیسیون فرهنگی 
بررسی کند. البته مهدی چمران با لحنی جدی او را 

از ادامه صحبت بازداشت. 
اقدام مستقل برای شفافیت واقعی

رحمت االله حافظی- یکی از اعضای منتقد 
شهرداری تهران در شورا است که از ابتدای دوره 
چهارم موضعی مشخص در مورد این مجموعه 

داشته است. 
او با انتشار کامل بودجه سال ۹۴ شهرداری تهران 
روی یک وبلاگ، آن هم باوجود میل و نظر همکاران 
شورایی و مسئولان شهرداری تهران نشان داد قصد 
ندارد در یک جریان مشخص محدود شود و کار 

خودش را خواهد کرد.
 او در این چند هفته که اسناد حسابرسی را 
هم در صحن علنی بیان کرد، هم زمان از مسئولان 
شهرداری توضیح خواست و تذکری را برای شخص 
شهردار تهران ارسال کرد اما با یک مانع جدی 
مواجه شد. یک مانع خودی و محکم که حتی 
اجازه انتقال تذکر را نمی داد. حافظی در جلسه روز 
یک شنبه شورا، از سیستم اداری شورا که مانع ارسال 
تذکر به شهردار تهران شده است، انتقاد کرد و گفت: 
با وجود دستور ابلاغ تذکر کتبی به شهردار توسط 
رئیس شورای شهر تهران، این تذکر در سیستم اداری 

شورا متوقف مانده است.
 وی با اشاره به تذکری که به صورت مکتوب در 
تاریخ سوم آذرماه به شهردار تهران ارائه کرده  است، 
گفت: طبق قانون باید این تذکر ارسال می شد و 
کسی حق فیلتر این موارد را ندارد، اما متأسفانه تذکر 
مربوط با وجود دستور رئیس شورا برای ابلاغ به 
شهردار در تاریخ پنج آذرماه جاری، در سیستم اداری 
شورا متوقف مانده است. البته حافظی روز گذشته 
به خبرنگار شرق گفت که با پیگیری صورت گرفته این 
تذکر ارسال شده و از این به بعد منتظر پاسخ شهردار 
تهران است.  رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای شهر تهران همچنین از 
اقدام دیگر خود در ارسال اسناد حسابرسی سال ۹۲ 
به دفتر مقام معظم رهبری، حجت الاسلام علی اکبر 
ناطق نوری به عنوان رئیس دفتر بازرسی مقام معظم 
رهبری و نیز سازمان بازرسی کل کشور خبر داد و 
گفت: ابتدا تلاش شد تا این گزارش ها از سوی شورا 
برای این مراجع ارسال شود اما موافقت نکردند و 

من هم شخصا این گزارش ها را ارسال کردم. 
حافظی تصریح کرد که تلاش او فارغ از قصد و 
نیت سایر اعضا است و او مستند به اسناد حسابرسی 
که در اختیار اعضا قرار گرفته و وجود تخلفات عمده 

را نشان می دهد، اقدام می کند. 

 استمداد از مراجع بالادستي

۲ قانون بودجه کل کشور، گاز رسانی به حفره های پراکنده  ۱-موضوع مناقصه: شرکت گاز استان مرکزی در نظر دارد در اجرای جزء یکم بند «ق» تبصره
و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید. c شهر نوبران و کلیه روستاهای تابعه را با روش

مورد انشعاب گاز) شرح مختصر پروژه: (اجرای ۳۰۰۰ متر شبکه پلی اتیلن و نصب ۱۵۰
۲-مناقصه گزار: شرکت گاز استان مرکزی

و به مبلغ ۱۴/۷۰۰/۰۰۰ ریال خواهد بود. هـ مورخ ۸۲/۸/۱۱ ۳-میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: برابر مصوبه هیئت دولت به شماره ت ۲۸۴۹۳
۴-پروژه فاقد پیش پرداخت می باشد.

۵-محل و مهلت دریافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادها: 
اراک، خیابان امام خمینی (ره)، ساختمان مرکزی شرکت گاز استان مرکزی (ستاد)، طبقه دوم اطاق ۲۱۵ واحد امور پیمانها. ـ محل خرید اسناد:

روز پس از تاریخ درج آگهی نوبت دوم در روزنامه به آدرس فوقالذکر. مهلت خرید اسناد: دریافت اسناد ارزیابی و اسناد مناقصه حداکثر تا ۱۰
مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۲۶ لغایت ساعت ۱۴ ـ مهلت تحویل اسناد مناقصه:

در ساختمان مرکزی شرکت گاز استان مرکزی. مورخ ۹۴/۱۱/۰۵ ساعت ۱۴ ـ زمان گشایش پاکات:
۹۴ به مبلغ ۲/۷۱۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال  براساس فهارس بهای تخصصی نفت و گاز منتشره سال ۶- مبلغ برآوردی و پیشنهادی دستگاه مناقصه گزار:

می باشد.
۷-پیمانکاران بایستی دارای گواهینامه صلاحیت، کد اقتصادی و شناسه ملی اشخاص حقوقی ایرانی و کد کاربری پایگاه ملی مناقصات باشند.

ریال می باشد که لازم است به حساب سیبا به شماره ۰۱۰۶۶۱۳۹۳۵۰۰۰ شناسه (۱۰۸) نزد بانک ملی  ۸- هزینه خرید اسناد مناقصه مبلغ ۳۲۷/۰۰۰
ایران شعبه دارایی اراک واریز گردد.

rمناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت پایگاه اطلاع رسانی www.shana.ir و یا سایت اینترنتی شرکت گاز استان مرکزی به آدرس
امور قراردادهای شرکت گاز استان  (بخش آگهی ها ـ مناقصه های پیمان) مراجعه و یا با شماره تلفن های  ۰۸۶-۳۲۴۱۲۰۸۱-۴ www.nigc-mpgc.ir

مرکزی تماس حاصل فرمایند.
تلفکس: ۰۸۶-۳۲۷۷۶۶۶۰

شرق: جمعی از فعالان اجتماعی، در پیامی از 
مردم خواسته اند خانواده غلامحسین خالدی را 
در تأمین مبلغ وجه المصالحه تعیین شده از سوی 
خانواده داغدیده جان باخته یاری کنند. غلامحسین 
خالدی، محیط بان منطقه حفاظت شده دنا در 
کهگیلویه وبویراحمد از ۲۵ تیر سال ۱۳۸۹ تاکنون به 
اتهام قتل مرحوم «محمد پایه گذار» در زندان مرکزی 
شهر یاسوج بازداشت است. اگرچه تلاش هایی برای 
گرفتن رضایت از اولیای دم صورت گرفته، اما وی 
همچنان در زندان مرکزی یاسوج است. همچنین 
اسعد تقی زاده، دیگر محیط بان منطقه دنا، بیش از 
پنج سال پیش در پی درگیری مسلحانه محیط بانان 
با چند شکارچی در منطقه دنا مرتکب قتل شده و 
هم اینک در انتظار حکم اعدام یا رضایت اولیای دم 
در زندان است. بعد از دو حکم اعدامی که برای 
محیط بانان دنا صادر شده، شکار در منطقه افزایش 
یافته است؛ این در حالی است که محیط بانان 
به دلیل ترس از کشته شدن به دست شکارچیان، یا 
اعدام شدن پس از قتل شکارچیان غیرمجاز، دیگر 
رغبتی به محیط بانی ندارند و این در شرایطی است 
که بنا به استناد اطلاعات محیط بانان دنا در سه  سال 
گذشته چند هزار کل و بز در دنا شکار شده و جمعیت 
شکار روزبه روز در حال کاهش است. از طرفی 
هم خانواده محیط بان دربند، غلامحسین خالدی 
از فرودستی شان در برابر وجه المصالحه (دیه) 
تعیین شده می گویند و دراین باره از هم میهنان شان 
تقاضای یاری می کنند. این محیط بان تابه حال دو بار 
حکم اعدام دریافت کرده است. امروز غلامحسین و 
خانواده ا ش با چالشی دیگر مواجه هستند، چراکه 
در آخرین دادگاه وی، قاضی حکم به مصالحه 
داد و برای گرفتن رضایت از اولیای دم، موضوع 
دریافت وجه المصالحه (دیه) مطرح شد. مبلغی 
که پرداخت آن از توان خانواده محیط بان در بند 

خارج است. 
متن پیام به این شرح است: 

به نام خداوند بخشنده توبه پذیر
غلامحسین خالدی؛ محیط بان دناست. در آخرین 
گفت وگویی که با او در زندان داشتیم؛ از آرزویش 
می گفت. اینکه آرزو دارد پیش از مرگش یک روز آزاد 

باشد و روستایش را ببیند و بعد... . 
آنچه میان غلامحسین و شکارچی جان باخته در 
منطقه حفاظت شده دنا گذشته است؛ دیگر آن قدر 
مشمول گذشت زمان و آرای دادگاه گشته است که 

صحبت از آن اکنون و در این شرایط جایز نیست. 
آنچه ضروری به نظر می رسد؛ احترام به حکم 
دادگاه و حقوق قانونی و شرعی خانواده شکارچی 
درگذشته است. بیش از پنج سال از زندانی شدن آقای 
خالدی می گذرد و ایشان حتی یک روز هم به مرخصی 
نیامده اند. برای کسی که زندگی را در رهایی و پاکی 
زاگرس شناخته است این نوع زندگی مرگ و اعدامی 
تدریجی است. خانواده خالدی از عدم پشتیبانی مالی 
سازمان حفاظت از محیط  زیست دلشکسته اند. آنها 
می گویند خانواده شکارچی را درک می کنند و به شدت 
نگران فرزندان بازمانده از ایشان هستند. خانواده 
آقای خالدی به احترام خانواده شکارچی اشاره کرده 
و می گویند زمانی که برای گفت وگو و مصالحه به 
منزل شان مراجعه کردیم؛ آنها نهایت احترام را برای 
ما قائل شدند و آنچه برای صلح و گذشتن از اعدام 
آقای غلامحسین تعیین شده است؛ هرچه باشد در 
مقابل جان انسانی که از دست رفته و انسان دیگری 
که در انتظار اعدام است؛ ارزشی ندارد. خانواده آقای 
خالدی از فرودستی شان در برابر وجه المصالحه 
(دیه) تعیین شده می گویند و دراین باره از هم 
میهنان شان تقاضای یاری می کنند. از سوی دیگر 
در گفت وگو با تنی چند از متنفذان و معتمدان 
و مسئولان محلی نیز این تقاضا تکرار می شود. 
جملگی متفق القول؛ زندانی ماندن محیط بان دنا را 
ناشی از عدم توان مالی اش ذکر می کنند و آنها نیز 
خواهان یاری مردم به محیط بان دنا می باشند. مادر 
و پدرآقای خالدی؛ «خانم زهرا پورخنده و آقای علی 
زمان خالدی»، همسر و فرزند آقای خالدی؛ «فاطمه 
خالدی برهنه و نازنین خالدی»، برادران آقای خالدی؛ 
رضاعلی و عباس و غلام علی و ابوالفضل و جمعی از 
معتمدین و مسئولان محلی و گروهی از دوست دارانِ 
طبیعت و امضا کنندگان بیانیه شیرسنگی با توافق 
در تعیین روز شهادت امام رضا(ع) برای گردآوری 
حمایت های مالی و پرداخت وجه المصالحه؛ این متن 
را به همراه شماره حساب آقای غلامحسین خالدی 
«محیط بان دنا»؛ منتشر می کنند. ما نویسندگان این 
متن با اعتقاد و احترام برای توسل خانواده محترم 
آقای غلامحسین خالدی بر ضامن آهو که یادآوری 
کبوتران دور گنبد ایشان و داستانشان با حمایت از 
آهوانِ دشت این مددجویی را سبب ساخته است؛ و 

با اعتماد بر دل های مهربان مردم سرزمینی که نذر 
و سخاوت را می شناسند؛ فروتنانه خواهشمندیم؛ 
غلامحسین خالدی؛ محیط بان دنا؛ رفیق بلوط های 
زاگرس را تنها نگذارید. قضاوت کار ما نیست؛ ما 
می توانیم همدلی کنیم. ما امکان این را داریم که 
با رأی دادگاه و تقاضای خانواده شکارچی محترم 
و خانواده محیط بان دنا همدلی کنیم و در رفتاری 
ناشی از درک و همدلی؛ مسئولانه مشارکت اجتماعی 
و انسانی مان را به تماشا بگذاریم. مبالغ اندک هریک 
از ما درمجموع می تواند؛ محیط بان دنا را از رنج 
زندان و خطر اعدام برهاند. پس دست در دست 
هم می گذاریم و با مهر؛ سال ها پاسداری غلامحسین 

خالدی را از طبیعت ارج می نهیم و نشانه ای از 
احترام به بازماندگان انسانی که گذشتشان نشانه 
عطوفت و قلب رئوفشان است؛ لازم به ذکر است 
که تعدادی از مسئولان محلی قول پیگیری و نصب 
شیر سنگی در یکی از مکان های عمومی شهر یاسوج 
به نام و احترام شکارچی جان باخته را به ما داده اند. 
مبلغ دیه یک  میلیاردو ۶۵۰  میلیون ریال است. هزینه 
تهیه و حمل و نصب شیر سنگی دو میلیارد ریال 
معادل ۲۰۰  میلیون تومان برآورد شده است. هزینه 
نصب شیرسنگی به یاد شکارچی جان باخته؛ ممکن 
است بنا به توافق با خانواده محترم ایشان صرف 
امور خیریه شود یا در اختیار خانواده شکارچی قرار 
بگیرد جهت اموری که اولویت آنها باشد؛ در این باره 
گفت وگوی بزرگان محلی با خانواده شکارچی محترم 

همچنان ادامه دارد. 

درخواست کمک براى نجات محیط بان دنا

مهدى بهلولى . آموزگار و کنشگر صنفى

۱/۵ میلیون سرباز در معرض چاقی
تسنیم: دبیر علمی پنجمین کنگره پیشگیری و  �

درمان چاقی ایران با هشدار نسبت به چاق شدن 
نیروهای نظامی کشور، ازجمله بیش از یک میلیون 
سرباز از رونمایی سند ملی چاقی ایران خبر داد.
شهرام علمداری گفت: باید در حوزه مالیات و مسائل 
اقتصادی روند چاقی را به خوبی مشاهده کرد؛ زیرا 
به جز وزارتخانه هایی مانند بهداشت، ۱۰ وزارتخانه و 
سازمان دیگر در ایران در حوزه چاقی دخیل هستند.
وی گفت: همچنین موضوع چاقی به ستاد کل 
نیروهای مسلح نیز مربوط می شود؛ زیرا ما هم اکنون 
حدود ۱٫۵ میلیون سرباز داریم؛ بنابراین این سربازها 
و خانواده های نیروهای مسلح در معرض چاقی قرار 
دارند و باعث می شود نیروهای مسلح دچار رخوت 
شوند به طوری که در آمریکا، انگلستان و اسکاتلند 
روند چاقی در نیروهای مسلح به یک بحث امنیتی - 

ملی تبدیل شده است.

تلنگر

ادامه از صفحه اول

اینکه چه مرجعی می تواند روی 
اسناد مهم مهر محرمانه بزند، 

خودش سؤال مهمی بود که حتی 
اعضای شورا هم در مورد آن 

تشکیک داشتند. اینکه مهر محرمانه 
روی گزارش های قبلی نبوده و 

یک باره روی گزارش های این دوره 
زده شده جای سؤال زیادی را ایجاد 
کرد و در نهایت هم بسیاری از اعضا 

اهمیت موضوع را دال بر این مهر 
محرمانه قلمداد کردند

هر
: م

س
عک


